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מרכז תחום עמוד שידרה
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כאבי גב אצל מבוגרים



כאב גב תחתון באוכלוסיה
מעל גיל 60

לפנייה  בשכיחותה  השנייה  התלונה  הוא  גב  כאב 
 90% כ  ויראליות).  מחלות  (אחרי  משפחה  לרופא 
כלשהו  בשלב  גב  מכאב  שסבלו  מציינים  מהאנשים 
בחייהם. המאפיינים והסיבות לכאב גב יכולות להשתנות 

ובחוברת זו אנו רוצים להתרכז בחולים מעל גיל 60.

ניוון המפרקים בין חוליתיים
כמו בכל הגוף גם בעמוד השדרה מתרחשים שינויים 
במהלך  המתגבר  גב  בכאב  המתבטאים  ניוונים 
פעילות ונחלש במנוחה. הטיפול הראשוני הוא שמרני 
בהזרקה.  או  כדורים  בצורת  כאב  בנוגדי  שימוש  ע"י 

ברגע שנמנעת התנועה  פוחת הכאב.

(Osteoporosis) אוסטאופורוזיס
העצם.  בצפיפות  בירידה  מתבטא  אוסטאופורוזיס 
קלות  חבלות  לאחר  שברים  מופיעים  כך  בעקבות 
מוגדרים  אלה  שברים  כלל.  חבלות  ללא  ואף 
בשכיחות  מתרחשים  הם  פתולוגיים.  כשברים 
גבוהה בעמוד השדרה  כשברי דחיסה ומתבטאים 
על  לחץ  עקב  הקרנה  עם  כאב  או  גב  בכאב  לרוב 
עצבים. נכון להיום קיימות מספר טכניקות ניתוחיות 
בעקבות  הממושך  הכאב  את  למנוע  שמטרתן 
השברים הפתולוגיים. מדובר בשתי טכניקות  זעיר 
פולשניות המבוצעות ע"י הזרקה של צמנט  לתוך 
החוליה תחת שיקוף. הטכניקות הן ורטברופלסטיה  
וקיפופלסטיה. בורטברופלסטיה מוזרק צמנט ללא 
בעיקבות  נגרם  אשר  החוליה,  עיוות  של  תיקון 
השבר לעומת זאת בקיפופלסטיה מתבצע שיחזור 
חלקי של החוליה על ידי ניפוח בלון בחוליה בטרם 
בשימוש  נמצאות  אלה  טכניקות   . הצמנט  הזרקת 
לחולה,  מועט  בסבל  הוא  יתרונן  ומתרחב.  הולך 

שיקום מהיר ונסיגה בכאב.

הצרות תעלת חוט השדרה
(Spinal Stenosis)

חוט השדרה נמצא ומוגן ע"י תעלה גרמית אשר נבנית 
ע"י הקשתות של החוליות. הצרות החלל יכולה לגרום 
קושי  על  הן  החולה  תלונות  השדרה.  חוט  על  ללחץ 
צדדיים  דו  כאבים  לסרוגין,  צליעה  למרחקים,  בהליכה 
לתלונות  מבדלת  אבחנה  יש  וחולשה.  הרגליים  לאורך 
אלה ונדרשת בדיקה מדוקדקת ולעיתים התייעצות בין 
רופאים ממספר מקצועות ואף בדיקות הדמיה נוספות. 
מטרת  התלונות.  מחמירות  כך  הלחץ  שמתגבר  ככל 
השדרה  חוט  על  הלחץ  הקטנת  היא  הניתוחי  הטיפול 

משולב בקיבוע או בלעדיו. 

(Spondylolisthesis) ספונדילוליסטזיס
גלישה של חוליה  ע"ג חוליה אחרת יכולה להתרחש 
בעקבות פגיעה ביציבות של עמוד השידרה. מספר 
גורמים יכולים לתרום לכך וביניהם סיבות מולדות, 
התפתחותיות וניווניות. הכאב יכול לנבוע משינויים 

מקומיים או לחץ על השורשים או חוט השדרה.

בהחדרת הצמנט              שבר בחוליה לאחר החדרת הצמנט

חוליה תקינה  חוליה עם אוסטאופורזיס

Vertebroplasty


